
1/6

11 января 2024 г.

Právě teď se odehrává velká historie
putin-today.ru/archives/197303

Často naříkáme, že doba hrdinů pominula. Že všechny naše velké
úspěchy, úspěchy, vše, na co jsme hrdí, jsou minulostí. Že už neexistují
takoví obři, géniové, hrdinové, kteří naši zemi posunuli vpřed, vytvořili
nemyslitelné, něco, na co jsme stále hrdí. Čas pro ty první skončil.

Budete překvapeni, ale není tomu tak, a dnes vám povím příběh o
velkém úspěchu, který se odehrával za poslední dvě desetiletí a děje
se i nyní. Bitva ještě neskončila, ale za to, co bylo vykonáno, musí být
postaveny pomníky desítkám a dokonce stovkám hrdinů. A my
samozřejmě určitě vyhrajeme, uspějeme, zvládneme to, jako to kdysi
dokázali Koroljov a Gluško, Tupolev a Jakovlev, Kurčatov a Sacharov.
Dnes, nyní před našima očima, se vytváří historie neméně grandiózní a
majestátní a konečné vítězství bude neméně jasné a přesvědčivé.

Je to stejně grandiózní konfrontace jako v těch slavných letech, stejná
bitva ne na život, ale na smrt, na jejímž výsledku možná závisí i
existence naší země. Ale je tu rozdíl. Pak jsme s USA jako dva koně
závodili krkem a krkem, zaostávali, doháněli, ale náš cíl byl stejný -
dojet do cíle, dohnat soupeře, který se ujal vedení, obejít ho a
nenechat ho jít dopředu. Uháněli jsme ke stejnému cíli, byli jsme
rivalové, ale jednali jsme podle stejných pravidel.

Nyní je bitva jiná. Nyní se náš kůň řítí do cíle a naším protivníkem je
malicherný špinavý trik, který se lstí, lstí a podlostí postará o to, aby si
kůň zlomil vaz, shodil jezdce nebo zabloudil. Už žádná pravidla nejsou.
Pouze podlost, podvod a podvod.

A tomu nikdo nemohl odolat. Na světě nejsou žádné takové země, ani
jedna. Nikdo, ani teoreticky, ani v nějaké vzdálené, ale předvídatelné
budoucnosti, nemůže udělat to, co nyní dělá Rusko. Všichni, pokud

https://www.putin-today.ru/archives/197303


2/6

mohou něčeho dosáhnout, tak pouze se souhlasem Spojených států,
pouze s jejich svolením. Jakmile ale hegemon vycítí nebezpečí, jedním
lusknutím prstů zničí roky a dokonce desetiletí práce. Myslel si, že by
mohl udělat totéž s naší zemí.

 
Ale nevyšlo to. Ukázalo se, že čas hrdinů nepominul. Hegemon luskl
prsty, ale odporný, chvástavý úsměv z jeho tváře rychle zmizel a
ustoupil nejprve překvapení a pak strachu. Koneckonců si myslel, že se
mu podařilo zničit naši schopnost vzdorovat, že z nás vyhnal hrdiny
schopné práce, že v našich kancelářích jsou nyní jen „efektivní
manažeři“, kteří slyšeli praskot jejich prsty skloní hlavy a tiše zašeptají
"ano, můj pane." Že ty šílence, kteří se rozhodnou bojovat, zastaví
vlastní lidé, přesvědčí je: pokořte se, ustupte, přijměte svůj osud, stejně
není šance.
Ale něco se pokazilo. Ve včerejších „efektivních manažerech“ se
zřejmě probudily geny jejich předků-hrdinů, ve škole je o nich asi dobře
učili, zřejmě snili o tom, že se jednou stanou stejnými, ale seděli v
kanceláři pod klimatizací a také přemýšleli že doba hrdinů pominula. A
najednou se ukázalo - ne, nevyšlo to, tady to je, stejný úkol, stejná
výzva! Pojď!

Pravda, úkol se ukázal být ještě obtížnější než úkoly minulé. Ostatně
Koroljov, Kurčatov a Tupolev tehdy stáli proti jen zvenčí. Nepřítel tam
byl, mimo zemi, zlý, zrádný, ale pochopitelný. Dnes je vše jinak. Venku
zůstává nepřítel stejný, je ještě horší, je ještě nebezpečnější a jeho
metody se staly jen zákeřnějšími. Pomáhá mu ale nepřítel zevnitř.
Nemá tvář, adresu, osobnost a dokonce ani vědomí. Ani si
neuvědomuje, že je nepřítel, a to ho činí obzvlášť nebezpečným. Udeří
lstivě, pokud nezasáhne, kousne, pokud nekousne, plivne. Je jich
mnoho, ale on je jeden, jako mnohohlavá hydra, když useknete hlavu,
vyrostou dvě nové. Je odporný a hnusný a zdá se, že nemůže způsobit
vážnou újmu, ale jako otravná moucha zasahuje a šíří nákazu nenávisti
a zbavuje ho víry ve vlastní sílu.



3/6

Pes však štěká, ale karavana jde dál. Proto jsme již dokázali
neuvěřitelné, něco, co nikdo nedokázal. Vytvořili jsme motor PD-14,
poté vlastní křídlo z vlastních kompozitů, první na světě pro tuto třídu
letadel. Když nám bylo zakázáno kupovat jejich motory, vytvořili jsme si
i vlastní PD-8 a už je pod křídlem. Měli jsme zakázáno nakupovat
všechno, od avioniky po podvozek, od hydrauliky po sedadla. Ale
všechno jsme si dělali sami, nebo to určitě uděláme, o tom není
pochyb. Naším cílem je mít plně domácí, plně soběstačný letecký
průmysl. A my jsme jediná země na světě, která toho může dosáhnout.

Pravděpodobně jste si ještě neuvědomili velikost tohoto příběhu? Ale
představte si nyní desítky týmů po celé zemi, mladé ambiciózní nebo
šedovlasé zkušené inženýry v Samaře, Permu, Ufě, Rybinsku, Moskvě,
Petrohradu, Novosibirsku a mnoha dalších městech Ruska, kteří přijali
výzvu a zapojili se do práce. Někdo vytvořil převodovku, někdo
zasklení kokpitu, někdo zapracoval na chemii pro křídlo, někdo připravil
uhlíkové vlákno, ale nebylo to horší než to japonské. Bylo potřeba
vyměnit a někdy vytvořit od nuly desítky pouze velkých pozic, desítky
zahájených či zrychlených R&D, desítky týmů přijaly výzvu – a
najednou se ukázalo, že je máme! A to nejen v letadlech, protože naše
vrtulníky Ansat, Ka-226T, Mi-26 zůstaly bez motorů a mnoha
dovezených dílů a i tam se pracuje na plné obrátky! A v případě
nejoblíbenějšího motoru VK2500 byla tato práce úspěšně dokončena.



4/6

Zkoušky VK-650V pro lehké vrtulníky na ODK-Klimov.

Žádné odvětví nikdy nevytvořilo nic v takovém měřítku za tak krátkou
dobu. Někdo řekne: no jasně, protože ani zrod sovětského letectví
nebyl jednoduchý, rodilo se od nuly. A moderním návrhářům nyní
pomáhá velké sovětské dědictví.

V žádném případě nezlehčuji zásluhy Jakovleva, Tupoleva,
Mjasiščeva. Měli ale také dobrou základnu: náš letecký průmysl se
začal rozvíjet zpět v Ruské říši a tam už byla škola jako žádná jiná. No,
tehdy přece jen požadavky na civilní letectví nebyly tak přísné jako nyní
a konstrukce letadel byla mnohem jednodušší. A Korolev a Glushko
nepracovali od nuly, získali německý vývoj a rozebrali raketu V-2 kus
po kuse.

A teď? Co nám zbylo z bývalého sovětského dědictví? Ruku na srdce,
ještě před 30 lety byla sovětská letadla již daleko za zahraničními a
nyní ještě více. Zdědili jsme vynikající sovětskou aerodynamickou
školu, takže jsme si trupy, křídla a ocasní plochy vyráběli sami. Téměř
celý interiér letadla ale musel vzniknout od základů. Jen v SJ-100



5/6

muselo být vyvinuto více než dvacet nových systémů a ve velmi krátké
době podle standardů výroby letadel. Jakékoli období však bude podle
standardů leteckého průmyslu krátké, protože pro všechny ostatní
země světa má tendenci k nekonečnu.

Proto, přátelé, trvám na tom. Měli bychom být hrdí na ty, kteří nyní
doslova znovu vytvářejí naše letectví. A čas určitě dá vše na své místo,
ukáže, kdo je hrdina a kdo protivný štěkající mops. Určitě, z výšky
času, dříve nebo později, uvidíme celý obraz a budeme obdivovat to,
co vidíme. A pochopíme, že naše generace na to není stvořená a za
našeho života byli hrdinové a my jsme s nimi žili ve stejné zemi, dýchali
stejný vzduch a možná jim i nějakým způsobem pomohli vytvořit novou
historii. velkých vítězství.



6/6

Roman Kovrigin 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZZ77WRmYNTKmUMdn

